 C71
Rücklauffilter § Baureihe RF
Technische Daten Rücklauffilter
Beschreibung
Rücklauffilter RF sind als Tankaufbaufilter für die Rücklaufleitung konzipiert. Als letztes Glied im offenen Hydraulikkreislauf halten sie Feststoffpartikel zurück, bevor diese in
den Vorratsbehälter gelangen. Der Filterkopf wird auf dem Tankdeckel befestigt, der Filtertopf führt das rückströmende Öl in den Vorratsbehälter zurück. In Verbindung mit den
Ersatzfilterelementen der Baureihe RE ist eine hohe Effizienz bei der Abscheidung von Feststoffpartikeln gewährleistet. Die hohe Schmutzaufnahmekapazität der RE Filterelemente sichert
lange Standzeiten und verringert so den Wartungsaufwand.

C74
Rücklauffiltergehäuse / Komplettfilter § Baureihe RF
Rücklauffilter Bestellschlüssel
F Anschlussart
G Verschmutzungsanzeige
H Option Verschmutzungsanzeige
 G42NO und G42NC
 Steckanschluss und Gummikappe ohne
 Deutsch-Stecker D
 AMP-Stecker A
 M12 x 1,5 M12
J Zusatzausrüstung
K Serienkennzahl
 Nur zur Information X
E Dichtungswerkstoff
 NBR (Buna®) B
 FPM (Viton®) V
 EPDM E
 Hinweis: Andere Dichtungswerkstoffe auf Anfrage.
I Auslauf Filtertopf
 Standard-Auslauf (ohne Gewinde) O
 Filtertopf mit Gewindeanschluss G
Anschlussart
Baugröße
Gewindeart Code014 030 045 070 090 130
BSP 3/4 1 1-1/4 1-1/2 2 2 - B
BSP 1/2 1/2 1-1/2 1-1/4 1-1/4 1-1/4 - B1
BSP 1 3/4 - - 1-1/2 1-1/2 - B2
NPT 3/4 1 1-1/4 1-1/2 2 2 - N
NPT 1 3/4 1-1/2 1-1/4 1-1/2 1-1/2 - N1
SAE-Gewinde 1-1/16 1-5/16 1-5/8 1-7/8 1-7/8 1-7/8 - U
SAE-Gewinde 1-5/16 1-1/16 1-7/8 1-5/8 1-5/8 1-5/8 - U1
SAE-Flansch 3000 PSI - - - - 2 2 metrisch FM
SAE-Flansch 3000 PSI - - - - 2 2 UNC FU
Hinweis: Fettgedruckte Typen sind zu bevorzugen.
Position*
Ohne Verschmutzungsanzeige - O
Staudruck-Manometer
1 2
M
Grenzwertschalter 42 V, NO G42NO
Grenzwertschalter 42 V, NC G42NC
Grenzwertschalter 110 V, Wechsler G110
Grenzwertschalter 230 V, Wechsler G230
 Hinweis: *Position der Verschmutzungsanzeige siehe
  Seite C72.
    Ohne Angabe: Montage mittig auf dem Filterdeckel.
Position*
Ohne Leckölanschluss - ohne
Leckölanschluss 1 2 L1
 Hinweis: *Position des Leckölanschluss siehe Seite C72.
  Ohne Angabe: Montage mittig auf dem Filterdeckel.
D Filterfeinheit
 3 µm 03
 5 µm 05
 10 µm 10
 20 µm 20
 25 µm 25
 50 µm 50
 100 µm 100
 200 µm 200
 Hinweis: Andere Filterfeinheiten auf Anfrage.
E Dichtungswerkstoff
 NBR (Buna®) B
 FPM (Viton®) V
 EPDM E
 Hinweis: Andere Dichtungswerkstoffe auf Anfrage.
F Serienkennzahl
 Nur zu Information X
RE   -   014    G    10    B    /    X
A Baureihe
 Filterelement-Baureihe RE
B Baugröße